
Det begyndte med en konkurs: 125 år senere er det en af landets ældste vvs-virksomheder 

H.P. Christensen & Chr. Berg - i daglig tale Christensen & Berg VVS - er bygget på resterne af en konkurs 
tilbage i 1899. Havde det ikke været for en insisterende søn og en lige så vedholdende svigersøn, så 
havde Frederiksberg ikke haft en af landets ældste vvs-virksomheder den dag i dag. De to 
grundlæggere er dog langt fra de eneste stræbsomme personligheder i virksomhedens 125 år lange 
historie. 
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Det er sjældent, at en succes bygger på en konkurs. Omtrent lige så sjældent er det, at et vvs-firma har 
en historie, der rækker 125 år tilbage. 

Hos Christensen & Berg VVS kan man imidlertid sætte flueben ud for begge dele. 

Den på mange måder usædvanlige virksomhed blev grundlagt tilbage i 1899 på resterne af en konkurs. 
Tilmed en familiær konkurs. 

Artiklen fortsætter efter annoncen 

Vi skal tilbage til slutningen af 1800-tallet. Gas- og vandmester Søren Christensen har længe kæmpet 
for at redde sin virksomhed, som han grundlagde i 1881, fra en truende konkurs, men 13. december 
1899 må han give op. 



Virksomheden bliver dog i familien, for tre dage senere - 16. december 1899 - grundlægger Søren 
Christensens søn, Hans Peter Christensen, og svigersøn, Christian Berg (gift med Sørens datter 
Annette), blikkenslager-firmaet H.P. Christensen & Chr. Berg. Den får adresse på Falkoner Allé 20. 

Grundlæggere takker af 

I modsætning til faren/svigerfaren får Hans Peter Christensen og Christian Berg godt gang i 
forretningen, og herfra går det slag i slag. 

I 1918 indtræder Christian Bergs søn, Helmuth Berg, i virksomheden, mens H.P. Christensen syv år 
senere udtræder. I 1934 gør Christian Berg det samme, hvorefter Helmuth Berg er eneste ansvarlige 
indehaver. 

Personalet samlet på Falkoner Allé 20 i 1956. Yderst til højre er det den daværende chef, Ib Jensen. Ved 
siden af ham står Ove Larsen, der var ansat i virksomheden i mere end 40 år. Privatfoto 

Også Helmuth Bergs hustru, Kamma Berg, er en del af familiefirmaet, og omkring 2. verdenskrig 
kommer Kammas nevø, Ib Jensen, med ombord. 

Helmuth Berg dør i en ulykke i 1963, hvorefter hans enke Kamma Berg og dennes nevø Ib Jensen 
fortsætter driften. 

Artiklen fortsætter efter annoncen 

Loyale medarbejdere 

Som årene går, bliver Ib Jensen eneansvarlig for den stolte Frederiksberg-virksomhed. 

I 1966 flytter virksomheden adresse til Smallegade 43A med butik og kontor i forhuset og værksted i 
baghuset. 



Ib Jensen får to døtre og to bonusdøtre men ingen sønner, hvorfor der ikke er nogen til at overtage 
virksomheden. I stedet ansætter Ib Jensen i 1976 gas- og vandmester Ole Jensen, som virksomhedens 
"kronprins". De to deler efternavn, men er ikke i familie. 

På 
dette billede taget i 1999 foran forretningen i Smallegade 43A står daværende ejer Ole Jensen yderst til 
højre. Ved siden af ham er det sønnen Kenneth Jensen, der driver virksomheden i dag. Nummer fire fra 
højre er Claus Jensen, der i august 2024 kunne fejre 40-års jubilæum. Privatfoto 

Planen er, at Ole Jensen med tiden skal overtage virksomheden. Den plan bliver ført ud i livet i 1983, 
hvor Ib Jensen takker af. 

Nu er det Ole Jensen, der har eneansvaret. Heldigvis har han gode, betroede medarbejdere. Ikke 
mindst Ove Larsen, der i 1984 kan fejre 40-års jubilæum. Samtidig med, at Ove Larsen hyldes for sine 
40 år i virksomheden, ansættes hans barnebarn, Claus Jensen. 

Claus Jensen skal vise sig at være lige så loyal en medarbejder som sin morfar, for i august 2024 er det 
hans tur til at fejre 40-års jubilæum. Claus Jensen er stadig ansat i firmaet, som i dag i det daglige 
hedder Christensen & Berg VVS. 

Artiklen fortsætter efter annoncen 

Holder fast i navnet 

I 1995 ansætter Ole Jensen sin søn Kenneth Jensen som overmontør. 11 år senere - i 2006 - flytter 
virksomheden til sin nuværende adresse på Kong Georgs Vej 17 med kontor og værksted i baghuset. 

I 2007 tager Kenneth Jensen over efter sin far, og her på tærsklen til virksomhedens 
bemærkelsesværdige 125-års jubilæum, er det Jensen 'Junior', der står i spidsen for Christensen & 
Berg VVS - eller H.P. Christensen & Chr. Berg, som virksomheden stadig oƯicielt hedder. 



Christensen & Berg VVS' personale anno 2024. OƯicielt hedder virksomheden stadig H.P. Christensen 
& Chr. Berg, og det bliver der ikke lavet om på, forsikrer indehaver Kenneth Jensen (med hvid skjorte i 
midten). Privatfoto 

Og det, altså navnet, bliver der ikke lavet om på, forsikrer Kenneth Jensen - heller ikke selvom det er 
mange årtier siden, at der har været en Christensen eller en Berg i ejerkredsen: 

- Jeg har ikke et sekund overvejet at ændre navnet. Christensen og Berg er en vigtig del af vores brand 
og vidner om en lokal velforankret virksomhed med en lang, stolt historie, understreger Kenneth 
Jensen. 

Christensen og Berg VVS holder reception i anledning af 125-års jubilæet mandag 16. december 2024 
klokken 13.00-17.00 i Hansens Gamle Familiehave, Pile Allé 10. 



Det 
historiske billede fra 1897 pryder siden af alle Christensen & Berg VVS' biler. Foto: Bo Børresen 

 


